― ― 1

平成 30 年 2月 9 日

各      位

会 社 名 株式会社山田債権回収管理総合事務所

代表者名  代表取締役社長 山田 晃久

（コード番号 4351）

問合せ先  常務取締役管理本部長 湯澤 邦彦

電話番号 045－325－3933

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成29年２月10日付「平成28年12月期決算短信」において、公表しております平成29年12月期通期の連結業績

予想と平成29年12月期通期の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 12 月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（平成 29 年１月１日～平成 29 年 12 月 31 日）

                                       （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

   円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,250 71 75 13 3 14

実績（Ｂ） 2,088 61 81 66 15 66

増減額（Ｂ－Ａ） △162 △10 6 53

増 減 率 △7.2 △14.1 8.0 407.7

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 28 年 12 月期）

2,657 552 520 445 104 64

２．差異の理由

過年度において減損処理しておりました投資有価証券を、当連結会計年度において売却いたしました。

これに伴い、税務上、加算・留保しておりました減損損失一時差異が減算認容となったため、税金費

用の実績値は当初見込んでいた税金費用の予想値を大きく下回る結果となりました。

このため、最終的に親会社株主に帰属する当期純利益を押し上げる方向に作用しました。

以 上